4. Els Ilibres de cant als segles XII i XIII 

MINVA DELS LLIBRES DE CANT ALS SEGLES XII- XIII. - La riquesa dels llibres fou, 
dones, considerable. El fet de poder citar alguns llibres litúrgics que contindrien cant ja 
al segle IX, el fet de poder situar uns trenta antifonaris a difcrents esglésies catalanes ja al 
segle x, el fet de poder-ne assenyalar uns vint-i-vuit com del segle XI, alguns dels quals eren ja 
copiats al segle anterior, i un bell rengle de himnaris, prosaris, pressers, etc., no és pas de poca 

J. <<Scriptura memorialis de ipsis ornamentis 
Sancte Marie Kastri Muri que habebat per diem quando 
Gal.indns presbiter reliquit claves ecclesie in manu Be
rengarii, et aliorum clericorum eiusdem ecclesie. In pri
mis, snnt ibi Kartule alodiorum sancte Marie et libri 
maiores vel minores decem. Cruces tres, et textum 
argenteum JI. .. >> Vers el 1095 hi va· ésser introdulda la 
vida canonica agustiniana. (MrRET r SANS, al Boletín 
de l'Acadimüa de Bones Lletres de Barcelona, vr, 
p. 120 SS. 

2. Lib. II. Antit., f .. qS, doc. 434· MAs, Boletín 
c itat, p. r 57· Sant Martí de Mata és ·una suiragimia de 
Santa Maria de Mataró. BALAR!, l. c., ho treu també 
del Liber Antiquitatum citat. 

3· BALAR!, l. c., 584; ho copia elE' A ntiquitatum liber, 
m, núm. 170, f. 6_2 v. MAs, Boletín de la Real Academia 
de Buenas Letras de Barcelona, vur (r915-Ió), p. I57· 

4· PUJOL, l. c., 5-
5- L'inventari de Roda que es trobava en el Carto

ral del segle XI o comen<; del XII, diu així : «Breve de 
thesauro Sancti Vincentii. In primis unam Blibiotecarn 
(sic), et n. M aralia, et r. Carolum, et r. Apocalipsim, 
et r. Dialogorum cum vita gregoriana et alium cHm 
Martyrologio, et unum Sanctorale, et nr. Storiales, 
et r. Quadragenarium, et r. Vitas Patrum, et n. Lectio
narios, et nn. Missales, et Ir. Ordinales, et r. Burcar
dum, et r. Glosarium, et r. Summum Bonum, et r. Pas
toralem, et r. Vitam Canonicam, et nn. Officiaria, 
et r. A ntifonarium cum Offciario, et alium A ntifo
narium, et unum Collectaneum, et r. Expositorium 
Eptatici, et n. majares Donatos, et vmr. Psalteria, 

et r. Consuetudines, et r. Prosarium, et Vitmn Beati 
Augustini et Beati Saturnini in quaternionibus Ocab. 
Sancti I ohannis B aptiste. . .. . et vwr. pallia, et n. 
ad mortuos, et x. capas, et r. capam lineam, et nn. 
casullas festivales, et nr. lineas, et nr. dalmaticas 
Diaconorum ct n. Subdiaconorum, et n. puerorum, 
et VIL superaltaria, unum ex istis orlad de pallio, 
et VIII. vestimenta, cum amictis, cingulis, et stolis, 
et manipulis, et III. togas ele algotone, et nn. cortinas 
pallii, et r. racena de pallio, et nn. cortinas lineas, 
unam ex istis cum cluobus listis optimis de sirico , 
et r. scrinium argenteum, et r. vas argenteum, acl 
corpus Domini, et r. urceum argcnteum, et r. scute
llam argenteam, et r. Sextum argenteum cum gemmis 
cleauratum, et aliud ligneum cum lapide, ct r. argen
team lapidem, et n. ligneas, et nn°r vascula argcn
tea ad vinum et aq uam et nr. argenteos calices et II. 
candelabra argentea et II. cristalla, et XII. tapeta, 
et n. bancales, et candelabra minima vr, et majora III,